2022 年６月 28 日

各 位

会 社 名  株 式 会 社 Ｌ ｅ Ｔ ｅ ｃ ｈ

（コード番号：3497 東証グロース）

住 所  大阪府大阪市北区堂山町３番３号

代 表 者   代 表 取 締 役 社 長  平 野  哲 司

問 合 先   取 締 役 管 理 本 部 長  水 向  隆

TEL.06-6362-3355

通期業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、2021年９月14日付「2021年７月期決算短信」において公表いたしました、2022年７月期

（2021年８月１日～2022年７月31日）の通期業績予想を修正することを本日開催の取締役会で決定

いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．通期業績予想について

  2022 年７月期 通期業績予想（2021 年８月１日～2022 年７月 31 日）

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想（A）
百万円

18,634

百万円

△653

百万円

△1,476

百万円

△1,477

円 銭

△514.28

今回発表予想（B） 18,149 △3,422 △4,151 △3,073

～△4,825

△1,044.91

～△1,640.84

増減額（B-A） △485 △2,769 △2,675 △1,596

～△3,348

－

増減率（％） △2.6 － － － －

（ご参考）前期実績

（2021 年７月期）
19,057 1,223 281 609 196.05

２．通期業績予想修正の理由について

 当社は 2022 年２月 16 日開示の「棚卸資産の評価減の計上に関するお知らせ」のとおり、新型コ

ロナウイルス感染症(COVID-19)による市場減少の大きな影響を受けたインバウンド需要向け大型開

発案件の売却を行い、28 億 36 百万円の売却損が発生いたしました。

 インバウンド需要向け大型開発案件による売却損を補填すべく、販売用不動産の前倒し売却や収

益物件の処分、及び経費削減を推し進めてまいりましたが、並行して交渉を進めていた各種不動産

取引の進捗状況も鑑みると、公表中の通期業績予想数値までに業績を回復させることは難しいと判

断いたしました。

その結果、2022 年７月期通期の売上高、営業利益、経常利益、当期純利益は前回公表予想を下回

る見通しとなりました。なお、翌期以降の業績数値を精査中であり、将来の課税所得を見積もるこ

とが出来ないため、2022 年７月期第２四半期決算時から保守的に繰延税金資産の全額を取崩してお

ります。また、2022 年７月期末に向けて行う繰延税金資産の回収可能性の検討結果によって法人税

等調整額に変動が見込まれるため、当期純利益についてはレンジでの業績見通しとさせていただい

ております。

（注）上記予想は本資料発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の

業績は、今後様々な要因によって予想数値と異なる場合があります。

以 上